
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE ALL’ACQUISTO DI APPLICATIVI, 
DISPOSITIVI E ACCESSORI PER TELEFONIA. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA. (IMPORTO € 6.100,00 IVA 
INCLUSA) SMART CIG. N. Z2A14C6961. 

 

 
IL RESPONSABILE S.C. SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Michele  CARAMELLA quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto: "Anno 2015 Programmazione annuale delle attività afferenti 

0000746 del 05/06/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica"; 
dato atto che la presente determinazione è ricompresa nell’ambito della 
programmazione 2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 
preso atto che con deliberazione n. 209 del 16.05.2014 è stato approvato il 
Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di beni e servizi ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e al D.P.R. n. 
207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice) e loro s.m.i.; 
 
attesa l’imprevedibilità dei casi che si possono verificare e l’impossibilità 
oggettiva sia di formalizzare a priori, mediante appositi contratti, acquisti 
necessari ed talvolta urgenti sia di formalizzare di volta in volta procedure 
mediante l’attivazione di gare informali, trattandosi per lo più di acquisti saltuari, 
imprevisti e necessari da effettuarsi in tempi brevi per garantire la regolare e 
continuativa attività istituzionale dei servizi richiedenti; 
 
ritenuto pertanto necessario, stimare per l’anno 2015, relativamente a una 
determinata tipologia di prodotti, quali dispositivi ed accessori per telefonia, 
legati ad attività gestite direttamente dalla S.C. Servizio Tecnico e più 
precisamente dal Coordinatore del settore “Conservazione ed uso razionale 
dell’energia”, Ing. Michele CARAMELLA, una spesa complessiva presunta di € 
5.000,00 iva esclusa, per far fronte ad acquisti imprevisti e necessari da 
effettuarsi in tempi brevi per garantire l’efficienza dei servizi richiedenti;  
 
constatato che gli acquisti di cui trattasi il più delle volte rientrano nelle 
categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, nell’elenco del 
catalogo prodotti del mercato elettronico al bando di riferimento “ICT 2009,” e 
che il valore della fornitura in questione non supera la soglia comunitaria; 
 
richiamato l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 che permette alle stazioni appaltanti 
della Pubblica Amministrazione di avvalersi del mercato elettronico per 
effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria attraverso un 
confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato 
elettronico o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta (RDO) 
rivolta ai fornitori abilitati; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisto di dispositivi e accessori di telefonia 
ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità mediante confronto concorrenziale 
delle offerte pubblicate sul MEPA ove possibile, o acquisizione presso un unico 
fornitore specializzato nel settore, così come stabilito all’art.6 del Regolamento 
Aziendale approvato con deliberazione n. 209 del 16.05.2014; 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 
10 del D. Lgs. 163/2006 il responsabile del procedimento; 

 
D E T E R M I N A 

 
di autorizzare per l’anno 2015, secondo quanto disposto dal Regolamento 
Aziendale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, in conformità 
all’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e del D.P.R. n. 
207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice) e loro s.m.i., 
l’acquisto di applicativi, dispositivi e accessori di telefonia ogni qualvolta se ne 
ravvisi la necessità, al fine di garantire la regolare e continuativa attività 
istituzionale dei servizi richiedenti, per un importo complessivo presunto di € 
5.000,00 oltre iva di legge; 
 
di dare atto che sarà cura della S.C. Servizio Tecnico provvedere alla 
rendicontazione delle spese relative agli acquisti effettivamente sostenuti; 
 
di dare atto che la spesa complessiva presunta stimata in € 6.100,00=, I.V.A. 
inclusa, trova copertura sul conto 3101702 del Bilancio dell’Azienda per l’anno 
in corso; 

Anno 
competenza  

Nome del 
Budget 

Conto  Descrizione conto Importo  

2015 FAC/MAN 

 

 

3 10 17 02 Telefonia € 6.100,00= 
     

di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Michele 
Caramella Referente del settore  “Conservazione e uso Razionale dell’energia 
(Energy Management)”. 
 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


